川农技协〔2015〕4号

四川省农村专业技术协会
关于推荐农技协开展农技服务典型
经验做法的通知
各市（州）农技协联合会、科协：
中国农技协将于2015年开展“农技协开展农技服务典型经验做法”的推荐工作, 挖掘广大农村专业技术协会（以下简称农技协）主动投身农技服务工作的典型。根据中国农技协《关于推荐“农技协开展农技服务典型经验做法”的通知》（农技协发字〔2015〕 013号），现将推荐申报工作有关事项通知如下：
一、推荐对象
基层农技协开展农技社会化服务的典型经验和做法。
二、推荐程序
 各市（州）按照公开、公正、公平的原则，将推荐典型材料上报省农技协。推荐典型要主题明确、贡献突出、事迹过硬，在本地区具有广泛示范效应和良好社会反响。省农技协组织专家评审，向中国农技协推荐优秀的基层农技协开展农技社会化服务的典型经验和做法。中国农技协将根据各地推荐的情况，组织专家综合评审，最终确定评选典型。
三、推荐标准
（一）面向家庭农场、种养大户、合作社、龙头企业等新型经营主体开展农技服务的典型。
（二）针对土地流转、土地托管开展农技服务的典型。
（三）为会员提供多种服务方式：如，综合化、全程式、菜单式的服务或者开展跨地域、跨专业的农技服务。
（四）积极培育和探索农业主导品种、探索主推技术的典型。
（五）主动承担本地区农业部门和相关机构农技推广任务，协助当地党委政府开展农技推广工作的典型。
（六）积极与乡镇农技站对接，开展农技服务的典型。
（七）与大专院校、科研机构和涉农学会（协会）建立稳固关系，通过项目合作，试验示范，促进先进农业技术成果转化推广的典型。
（八）以多种方式方法开展农技培训和推广活动的典型。
（九）通过技术服务，带动会员或者农户增收致富，推广的技术项目或者操作方法对周边农户产生较大的示范效应。
四、报送时间和方式
（一）报送时间：2015年8月26日之前。
（二）报送材料
1.推荐单位的《推荐汇总表》（详见附件1）一份；
2.《优秀农技服务典型事例》推荐表（详见附件2）一份；
3.反映推荐单位事迹的照片电子版4-5张，照片应为近期所拍，主题明确，以展示技术服务和技术操作场面为主，JPG格式，1MB以上。请单独建文件夹，不要粘贴成word文档。
4.获得农技推广方面的认定、证书和奖励资料的复印件。
附件可在省科协网站“科普之窗”栏目下载。
（三）报送形式：请将推荐材料电子版发送省农技协秘书处。邮箱：sckxpjb@163.com。
（四）联系人和联系方式
联 系 人：陈云飞  梁树
联系电话（兼传真）：028-85235613  85215639
邮    箱：sckxpjb@163.com
 地    址：成都市人民南路四段11号（610041）
附件：1.《全国优秀农技服务典型汇总表》
2.《优秀农技服务典型事例推荐表》

                            四川省农村专业技术协会
                               2015年8月6日
附件1
全国优秀农技服务典型事例汇总表
(此表由推荐单位填写)

推荐单位加盖公章：                    填表时间：   年  月  日
	序号
	事例名称
	所属协会
	技术服务涉及的行业/领域

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

备注：
1.所属协会指应用该推荐事例的协会全称。
2.技术服务涉及行业/领域指该单位从事种植、养殖（包括特种养殖）、生产加工、销售流通、专业服务（如土地托管、病虫害防治、农业机械化应用、气象服务、农田水利服务、农产品安全）等服务领域。
附件2

优秀农技服务典型推荐表

（此表由被推荐单位填写）

              填表时间：   年    月   日
	事例名称

	所属协会

	联系人

	联系方式

	通讯地址

	邮编

	开

展

农

技

推

广

情

况

简

介

	（主要描述基层协会从事农业技术推广、服务工作的具体项目、方式方法和心得体会，重点突出通过该做法取得的成绩和贡献，内容不少于2000字，表格不够可另附页）

	所

获

奖

励

	（本项主要指协会的技术项目或者操作方法获得农技推广、服务方面的认定、证书、奖励等请逐条列举，复印件请单独提供）

	推荐

单位

意见
	      加盖公章                                  年  月  日

	审核

意见
	      加盖公章                                  年  月  日

	备

注

注：1.事例名称需填写全称。
   2.所属协会指应用该推荐事例的协会全称
   3.所获奖励的复印件请单独提供。
4.审核意见由中国农技协填写。
四川省农村专业技术协会                  2015年8月10日印发

（共印25份）

— 7 —